



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

NB Beton ApS

Hjaltevej 5, Skovby, 8464 Galten

CVR-nr. 29 69 01 89

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2023.

Klaus Gad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	NB Beton ApS Hjaltevej 5 Skovby 8464 Galten
	CVR-nr.: 29 69 01 89 Stiftet: 18. juli 2006 Hjemsted: Galten Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Klaus Gad Anne Bräuner Wilkens Niels Ejvind Philbert Bräuner
Direktion	Niels Ejvind Philbert Bräuner
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	NB Beton Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af beton samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsen står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.518 t.kr. mod 6.862 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.112 t.kr. mod 2.106 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	11.517.872	6.862.087
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.502.045	-4.044.618
Driftsresultat	8.015.827	2.817.469
Andre finansielle indtægter	48.530	42.103
Øvrige finansielle omkostninger	-227.557	-159.104
Resultat før skat	7.836.800	2.700.468
Skat af årets resultat	-1.724.740	-594.497
Årets resultat	6.112.060	2.105.971
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	27.900.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.105.971
Disponeret fra overført resultat	-21.787.940	0
Disponeret i alt	6.112.060	2.105.971

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	4.947.639	5.276.286
1 Produktionsanlæg og maskiner	6.709.984	8.100.557
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.895.773	5.624.197
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.553.396</u>	<u>19.001.040</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.553.396</u>	<u>19.001.040</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	560.093	724.177
Varebeholdninger i alt	<u>560.093</u>	<u>724.177</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.628.104	6.658.002
Andre tilgodehavender	3.000.000	2.567
Periodeafgrænsningsposter	194.911	0
Tilgodehavender i alt	<u>10.823.015</u>	<u>6.660.569</u>
Likvide beholdninger	<u>13.101.814</u>	<u>11.325.163</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.484.922</u>	<u>18.709.909</u>
Aktiver i alt	<u>45.038.318</u>	<u>37.710.949</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	227.274	227.274
Overført resultat	68	21.751.637
Foreslået udbytte for regnskabsåret	27.900.000	1.000.000
Egenkapital i alt	28.127.342	22.978.911
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.223.334	1.120.428
Hensatte forpligtelser i alt	1.223.334	1.120.428
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.632.092	737.330
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.632.092	737.330
Kortfristet del af langfristet gæld	737.330	442.520
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.957.305	7.222.967
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.518.901	4.182.632
Anden gæld	1.842.014	1.026.161
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.055.550	12.874.280
Gældsforpligtelser i alt	15.687.642	13.611.610
Passiver i alt	45.038.318	37.710.949
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	227.274	21.751.637	1.000.000	22.978.911
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-21.787.940	27.900.000	6.112.060
Årets regulering renteswap	0	46.629	0	46.629
Skat af årets regulering på renteswap	0	-10.258	0	-10.258
	227.274	68	27.900.000	28.127.342

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2022	10.406.679	20.474.444	15.587.649
Tilgang	0	0	5.742.001
Afgang	0	0	-840.117
Kostpris 30. juni 2023	10.406.679	20.474.444	20.489.533
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	5.130.393	12.373.887	9.963.452
Årets afskrivninger	328.647	1.390.573	2.284.550
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-654.242
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	5.459.040	13.764.460	11.593.760
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	4.947.639	6.709.984	8.895.773

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i Spar Nord t.kr. 0.

Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør. 4.948 t.kr.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er rejst erstatningskrav mod selskabet for i alt 1,4 mio. kr. fra tredjepart. Det er ledelsens vurdering, at der ikke er grundlag for kravene og beløbet oplyses derfor ikke som en eventuel forpligtelse.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NB Beton Holding A/S, CVR-nr. 25 91 17 09, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.